t,1,t

b l
ESTADO DE SERGIPE

MUNICiPIO DE PACATUBA
FUNDO TIIUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE HOMOLO GAÇAO

A Prefeita l\,'lunicipal de Pacatuba. no uso de suas atribuiçôes legais, vem informar, para ao final deliberar.
aceÍca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo LicitatóÍio abaixo discriminado:

Procêsso: Pregão Presencial i;". 0Ai 12022

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de cestas básicas para distÍibuição gratuita, contemplar as
familias carentes do MunicÍpio de Pacatuba, através do progÍama cesta social, que serão realizados pelo Fundo Municipal
de Assistência Social.

vencedor 1: o MERCADÃo COMERCTO E PRESTAÇÃ0 SE SERVTçOS EtREL|

V, TOTAL

R$590,250,00

R$157,40 R$1770.750,00

VALOR ÍOTAL:R$2.361.00,00(Dois Milhoes TÍezentos e Sessenta e um Mil Reais)

Valor Total da Homologação:R$2.361 .00,00(Dois Milhões Trezentos e Sessenta e um Mil Reais)

Após análise do procedimento supramencionado, em lodos os seus aspectos, decide esta Pregoerra

HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presêncial N" 001/2022 o objeto da licitação à empresa
acima vencedora do certame, ratiflcando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade

com o disposto no a(.43. inciso Vl da Lei n'8.666/93.

Pacatúba-SE, 06 de J unho de 2022

FAUSTILENE MELO SANTOS

Sêcretáíia Municipal

Fundo Municipal de Assistência Social
Praça Nossa de Lourdes. SN, Centro. Pacatuba/SE

Tel. (79) 3341- l 6l 3. CNPJ: 14.ry .71010001- I I . Cep: 49.970-000. E-mail
I ic itaçào@pacatuba.sc.gov.br

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QÍD V, UNIT

1

Cesta básica contendo os seguintes itens: 02 kg de arroz
parboilizado, 02 kg de Íeíão carioca, 02 pacotes de farinha de
mandioca, 02 pacotes de café moido 2509, 02 kg de açúcar
cristal, 01 embalagem de óleo de sola 900 ml, 02 pacotes de
macarrâo espaguete 5009, 02 latas de sardinha 1259, 01

pamte de biscoito cream cÍacker, 02 pacotes de Íarinha de

milho flocada com 5009.02 pacotes de leite em pó integral
2009, 01 pacote de carne de charque 1kg e 01 embalagem de
margarina vegetal 5009

UND 3750 R$157,40

2

Cesta básica contendo os seguintes itens: 02 kg de arroz
parboilizado,02 kg dê feijão carioca, 02 kg de Íarinha de

mandioca, 02 pacotes de caÍé moido 2509, 02 kg de açúcar
cristal, 01 embalagem de óleo de sola 900m1, 02 pacotes de

macarrão espaguete 5009, 02 latas de sardinha 1259, 01

pacote de biscoito cream cracker, 02 pacotes de farinha de
milho Ílocada com 5009, 02 pacotes de leite em pó integral

2009, 01 pacote de carne de charque 1Kg e 01 embalagem
de margarina vegetal 5009. Ampla participaÇão.

UND

I

I

11250
I

I